CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°436/2018

Alargamento da Rua Horário Lemos, entre
a Rua Willy Barth e a Avenida Egydio
Jertinymo Munaretto, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja tomada providências
em relação ao alargamento da Rua Honório Lemos, trecho compreendido entre a Rua
Willy Barth e a Avenida Egydio Jerônymo Munaretto, no Jardim Panorama.

Por reivindicação de moradores desta localidade, se faz necessário o
alargamento da referida via, pois grande parte dela possui o tamanho de 9 (nove)
metros de largura e no trecho acima destacado a via passa a ter 4 (quatro) metros de
largura, assim, vem causando transtornos à população por ser uma via muito estreita.

Com o objetivo de tornar uma via mais adequada ao tráfego e com maior
segurança tanto aos que residem nas proximidades e se utilizam desta via
diariamente, bem como à população de modo geral e, também preocupado com a
integridade física de toda a comunidade, é que se justifica a intervenção.

Sendo assim, observa-se que a referida ação por parte do Poder Público
Municipal é necessária e a comunidade almeja o atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

LEO LIDES ISOGNIN

LIDO E
Sala da ‘sessõ

SPACI-IADO
2-1 9$ IS

Cento Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
worwtoledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C1A8C1462CCB44FA25F4D0F208213CF4 CODIGO DO DOCUMENTO: 020995
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 436/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin